令和６年８月 20 日

  都道府県記者クラブ記者 各位

  下記の情報を提供いたしますので、よろしくお取り計らいください

ますようお願いいたします。

   情  報 提 供 に つ い て

【情報提供】

件 名
全国知事会（脱炭素・地球温暖化対策本部 及び 環境・エネルギー常

任委員会）の要請活動について

概 要

標記について、福田栃木県知事が、８月２１日（水）に別紙のとおり、

「脱炭素社会の実現に向けた対策の推進に関する提言」、「令和７年度国

の施策並びに予算に関する提案・要望（環境・エネルギー関係）」に係る

要請活動を行います。

頭撮り・ぶら下がり取材を希望される場合は、８月２０日（火）１８：

３０までに、下記のQRコードから必要事項を入力の上、お申込みください

。

なお、主な要請内容は、以下を予定しています。

① 環境省

・GX経済移行債も活用した地方公共団体への大規模かつ安定的な財政措置

・再エネ設備の放置・不法投棄の防止に向けた仕組みの構築

・PFASに関する知見の集約、速やかな情報提供 等

② 経済産業省

・GX経済移行債も活用した地方公共団体への大規模かつ安定的な財政措置

・水素社会実現に向けた供給インフラ等の整備

・発電設備設置時に地方公共団体の意見が適切に反映される仕組みの構築

問合先
   全国知事会 調査第三部 原

電話 03-5212-9134

別 紙

要 請 活 動

１ 要請者

  脱炭素・地球温暖化対策本部 本部長 兼

環境・エネルギー常任委員会 委員長  福田 富一 栃木県知事

２ 要請先一覧

８月２１日（水）

時間 場所 要請先

頭撮り
可否

要請内容

１
11:30
-
11:45

環境省
24 階省議室

滝沢 求
環境副大臣

○

脱炭素社会の実現
に向けた対策の推
進に関する提言

令和７年度国の施
策並びに予算に関
する提案・要望

2
12:05
—
12:20

経済産業省
12 階政務官室

石井 拓
経済産業大臣政務官

○
令和７年度国の施
策並びに予算に関
する提案・要望

３ 取材に関しての注意点

・入館手続きは各社で行い、取材時は記者証の携帯と自社腕章の着用をお願いします。

・各要請場所前に５分前には集合ください。なお、要請先の都合等により、開始時間や頭取りの可否

が急遽変更となることがありますので、予めご了承ください。

 ・撮影は指定された位置で行い、撮影後は職員の指示に従って退出ください。

 ・ぶら下がり取材は希望があった場合のみ、要請活動の全日程終了後、経済産業省１階ロビーにて実

施予定です。